[image: image1.jpg]o0

&

DK

 Совет муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	 РЕШЕНИЕ

 ПОМШУÖМ
от 28 октября 2021 г. № 06 - 09/77
     с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 30.10.2019 № 293/31 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального района «Усть-Цилемский»

Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми»,
Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 30.10.2019 № 293/31 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального района «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия, за исключением пункта 2 приложения к данному решению, вступающего в силу с 28 декабря 2021 года.

Председатель Совета

муниципального района «Усть-Цилемский»                                   П. А. Дуркин

Глава муниципального района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации                                                              Н. М. Канев

Приложение

к решению Совета муниципального
района «Усть-Цилемский»

                                                             от 28 октября 2021 г. № 06-09/77
Изменения,

вносимые в решение Совета муниципального района

«Усть-Цилемский» от 30.10.2019 № 293/31 «Об утверждении

положения об оплате труда муниципальных служащих

муниципального района «Усть-Цилемский»

 (далее – решение)

1. В Положении об оплате труда муниципальных служащих муниципального района «Усть-Цилемский» (приложение № 1 к решению):
1) в абзаце первом части 2 статьи 4 слова «по трудовой книжке» заменить словами «по трудовой книжке и (или) по сведениям о трудовой деятельности, оформленным в установленном законодательством порядке,»;
2)  статью 10 дополнить частью 5 следующего содержания:

       «5. Отклонение между нормативным объемом годового фонда оплаты труда, предусмотренным на очередной финансовый год и расчетным объемом годового фонда оплаты труда, рассчитанного в соответствии с параметрами формирования фонда оплаты труда, направляется на формирование премии за выполнение особо важных и сложных заданий или на формирование резерва средств на выплаты, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации.

При этом общий объем расходов на оплату труда, рассчитанный в соответствии с указанными параметрами, не может быть больше норматива, установленного Правительством Республики Коми.».
2. В приложении № 2 к решению раздел «Контрольно-счетная палата муниципального района «Усть-Цилемский» исключить.
_____________________
2